
REPÚBLICA PANAMA
AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS

EDICTO NO 029
Veinte (20) de enero de2025

La Administración Regional de Aduanas, por este medio, hace saber a los interesados
que, se ha dictado una Fianza que es de fecha y tenor siguiente:

REPÚBLICA DE PANAMÁ
AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS

PROVIDENCIA No.034-AS-ARZO-2025 Panamá, veinte (20) de enero de 2025

EL ADMINISTRADOR REGIONAL DE ADUANAS, ZONA ORIENTAL
En uso de sus facultades legales,

DISPONE:

FIJAR la fianza de garantía, por la suma de CINCUENTA Y SIETE BALBOAS CON
60/100 (8/.57.60), correspondiente al 1% del valor CIF total de CINCO MIL
SETEC¡ENTOS SESENTA BALBOAS CON 00/100 (8/.5,760.00), de la mercancía
descrita como CHANCLETA PARA CABALLERO CON LA MARCA LACOSTE, la
cual debe ser consignada a favor del Tesoro Nacional.

FIJAR la fianza de garantía, por la suma de ONCE BALBOAS CON 40/100
(B,1.11.40), correspondiente al 19% del valor CIF total de SESENTA BALBOAS CON
00/100 (60.00), de la mercancía descrita como PARES DE ZAPATILLA CON LA
MARCA PUMA, la cual debe ser consignada a favor delTesoro Nacional.

FIJAR la fianza de garantía, por la suma DOCE BALBOAS CON 00/100 (B/.12,00),
correspondiente al l% del valor CIF total de M¡L DOSCIENTOS BALBOAS CON
00/100 (1,200.00) de la mercancía descrita como CARGADOR COMPLETO SIMILAR
A LA MARCA SAMSUNG, la cual debe ser consignada a favor del Tesoro Nacional.

FIJAR la fianza de garantía, por la suma de OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES
BALBOAS CON 05/100 (8/.883.05), correspondiente al 1% del valor CIF total de
OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CINCO BALBOAS CON OO/1OO

(88,305.00) de la mercancía descrita como CINTA ADHESIVA ELÉCTRICA DE LA
MARCA 3M, la cual debe ser consignada a favor del Tesoro Nacional.

ADVERTIR que la tianza deberá ser consignada dentro de tres días hábiles, contados a
partir de la notificación de la presente providencia.

REMITIR conjuntamente con el expediente de marras al Ministerio Público, la custodia de
la mercancía retenida y la fianza consignada por mercancia descrita como CARTERAS
CON LA MARCA LOUIS VU¡TTON, AUDIFONOS INALAMBRICOS,
ADAPTADORES, CARGADORES, CELULARES CON LA MARCA APPLE Y
IPHONE, RELOJES EN CAJA CON LA MARCA CARTIER Y BOLSAS DE REGALIA
CON LA MARCA CARTIER, CARTERAS CON LA MARCA COACH, incautadas al
señor ZHIEJONG LUO, en cumplimiento del artículo 8 del Decreto Ejecutivo No 466 de
20 de octubre de2015 que modifica el Decreto Ejecutivo N'123 de 26 de noviembre de
I 996.



FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Ley No 1 de 13 de febrero de 2008; artículos 13 y

concordantes del Decreto Ejecutivo No 123 de 26 de noviembre de 1996; Ley No 35 de 10

de mayo de'1996, reformada por la Ley No 61 de 05 de octubre de 2012, Decreto
Ejecutivo No 466 de 20 de octubre de 2015.

REGíSTRESE, NOTIFíQUESE Y CÚMPLASE,

(fdo.)
ANGEL BATISTA
Secretario Ad Hoc

consignar; se fija
en un lugar visible de esta 

^4ÁAduanas.

( fdo.)
LIC. JORGE MONTENEGRO
Administrador Regional de Aduanas

EDICTO por un (1)

de la Direcc¡ón de Propiedad lntelectual de la

mes de dos mil

Zona Oriental
llllllll¡ll¡ Ilr ¡tla ¡ll¡¡tlllllll tt tllllll I tlll I ¡llllll ¡llll ¡t llt

Para que sirva de formal notif¡cación al propietario del derecho proteg¡do, de la Providenc¡a que füa el monto de la f¡anza a
hábit

Nacional de

Q"\*.-
Lrc..loR9E MbNTEN
Admidistrador Regional
Zona Oriental

Se fija el presente EDICTO a la§
dos mil veinticinco (2025).

Vencidoeltérminocorrespondiente,sedesfijaelpresenteEDlcToalas-dela-deldíade
hoy _ del mes de de dos mil veinticinco (2025).

,tW,S
&*ffi*',%

Secietario Ad-Hoc

,' . t .1 r ,"

,,...
3¡nt¡cinco(2025). ,li

.,\

to

*r.#
Sfloñarc det día de tov 11. det mes


